
Alma Felaj PROKUROR NË PROKURORINË 
PRANË GJYKATËS SË RRETHIT 

GJYQËSOR TIRANË

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

2006 2007 2008 2009 2010 20122011 2013 2014 2018201720162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

440,537 Lekë rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 3,789,075 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 8,300 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 13 vite rezultoi:

1 Me probleme
13 Pa Probleme

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2018 është rritur 58.3 herë

Subjekti Alma Felaj gjatë periudhës deklaruese 2006-2018 rezulton me burime të 
pamjaftueshme financiare për të justifikuar shtimin e pasurisë në vitin 2012. Diferenca 
negative është në shumën 229,620 lekë dhe në këtë analizë nuk llogariten shpenzimet e 
konsumit vjetor familjar për periudhën.
Në vitin 2016, subjekti deklaron shtim të likuiditeteve në bankë në shumën 650,000 lekë 
dhuratë nga nëna, kaluar nëpërmjet transfertës bankare.
Në vitin 2017 deklarohet prenotim apartament banimi në Tiranë me vlerë totale 100,000 euro, 
me pjesë takuese 28.5% dhe vlera e investuar nga subjekti deklarohet në shumën 28,500 
euro. Nuk ka të dhëna mbi bashkëpronësinë dhe mbi personat që kanë paguar diferencën e 
çmimit të këtij apartamenti.

14 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2006 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 100,000 

 1,000,000 

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 1,029,600 

Pasuritë e 
Luajtshme

 100,000 

 5,826,975 


